
YMCAサービス・ユース事業通信	 第１号 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 西日本区Ｙサ・ユース事業主任	  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 堤	 弘雄 

 

クリスマスおめでとうございます！ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
皆様におかれましてはクリスマス例会、チャリティーラン、年末募金、忘年

会と大変お忙しい毎日をお過ごしのことと存じます。 
主査報告を見せていただく限りにおきましても、各部、各クラブの皆様がＹＭ

ＣＡのための多様なご奉仕とユースリーダーを励まし、労う活動を活発に実施

されていること知ることができます。皆様のご奉仕に心より感謝申し上げます。 
ちなみに、上のクリスマスカードは名古屋のメネットさんがＹＭＣＡ支援の

ために作られ素敵な手作りカードです。どんな目立たない小さなご奉仕も神様

はいつも見ておられることに感謝して共に頑張りましょう！ 
さて、８月に開催された国際ユースコンボケーションの報告ＰＤＦ、報告用

の動画をアップしておりますので未だの方は是非ご覧ください。 
２０１７年度にタイのチェンマイを会場に開催されますアジア大会の日程が

７月２１日～２３日、（ＡＹＣ）アジアユースコンボケーションは 19日から 23
日までチェンマイＹＭＣＡで開催される予定という情報が入りました。詳しい

要綱が届き次第あらためてご連絡いたしますが、来年のアジア大会の各ワイズ

のご出席はもとより、ＡＹＣへのユースの派遣をご予定いただきますようお願

い致します。 
新しい年も YMCAサービス・ユース事業へのご理解ご協力をお願いいたしま
す。皆様のご健康とご活躍をお祈りいたしております。 
 

（７~１２月に開催された主な関 YMCAサービス・ユース連行事） 



＊７月５日	 「YYフォーラム」「事業資金援助申請」に関する通信発信 
＊７月２日	 西中国部	 YYフォーラム	 広島 YMCA	 	 出席 
＊７月９日	 瀬戸山陰部 Yサ・ユース事業	 姫路 YMCA王子キャンプ場	 出席 
＊７月 21日	 西日本区役員・部長・Yサ事業主査宛てに２０１６年度 YMCA国際
事業実施予定（交流・キャンプ・ワークキャンプ）の情報を発信 

＊８月４日～８日	 国際ユースコンボケーション	 台湾に２名を派遣、出席 
	 ・報告書作成（PDF）、報告動画作成西日本区 HPに掲載 
＊８月８日～13日	 中西部（大阪クラブ）第 36回視覚障がい青少年国際キャンプ	

補助 
＊９月３日	 九州部	 熊本 YMCA学院留学生スピーチ大会後の交流会	 開催 
＊９月 11日	 事業委員会開催（他メールによる委員会６回開催） 
＊10月８日～10日	 六甲部	 全国リーダー研修会	 神戸 YMC余島	 補助 
＊部会への出席（京都部会・びわこ部会・瀬戸山陰部・西中国部） 
＊11月 23日	 中西部 YYYフォーラム	 	 大阪 YMCA	 	 出席・補助 
＊11月 23日びわこ部	 YYYフォーラム	 補助 
＊11月 23日瀬戸山陰部	 YYYフォーラム	 岡山教会	 	  
＊12月３日中部	 名古屋地区合同クリスマス祝会（ＹＭＣＡ・ユースリーダー招待） 

出席・補助 
 


